
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 

  

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 041, DE 24 DE JANEIRO DE 2012. 
 
 
 

O Diretor-Geral em Exercício do IFRS - Campus Porto Alegre, no uso das atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 022/2012, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

CONCEDER, em caráter extraordinário, recesso funcional, aos servidores do IFRS – 

Campus Porto Alegre em exercício no prédio do IFRS - Centro, sito Rua Coronel Vicente, nº 281 

- Centro, nos dias 26 e 27 de janeiro de 2012, em função da necessidade de manutenção e limpeza 

das caixas de água do Prédio. 

 

 
 
 
 

JULIO XANDRO HECK 
Diretor-Geral em Exercício 

 
 
     


